ПРАВИТЕЛЬСТВО САНКТ-ПЕТЕРБУРГА

КОМИТЕТ ПО МЕЖНАЦИОНАЛЬНЫМ

ОТНОШЕНИЯМ И РЕАЛИЗАЦИИ

МИГРАЦИОННОЙ ПОЛИТИКИ

В САНКТ-ПЕТЕРБУРГЕ

Смольный, Санкт-Петербург, 191060

Телефон: (812) 576-28-08, факс: (812) 576-28-73

E-mail: info@kmormp.gov.spb.ru
http://gov.spb.ru/gov/otrasl/kmormp/

ОКПО 33180520 ОКОГУ 2300234 ОГРН 1147847001191

ИНН/КПП 7842510855/784201001

№

На № от

Главам администраций

районов Санкт-Петербурга

Уважаемые коллеги!

Комитет по межнациональным отношениям и реализации миграционной

политики в Санкт-Петербурге (далее - Комитет) информирует о  старте

проекта по бесплатному обучению   трудовых мигрантов и иностранных

студентов  русскому языку  «Вместе»  ( далее  –   Проект  образовательные курсы

«Вместе»).

Проект образовательные курсы «Вместе»   планируется проводить  на базе

районных  библиотек , молодежных клубов, национальных кафе  с 10  февраля

по 22  мая  2020  года , 2 раза в неделю, в 19.00, продолжительностью 1 час 30

минут каждое занятие, возможна организация занятия в субботу в 17.00

В связи с вышеизложенным просим Вас:

-   размести ть  указанную   информацию на информационных стендах

и интернет сайте администрации; направить информацию

во внутригородские муниципальные образования района, управляющие

компании, осуществляющие управление многоквартирными домами

на территории района ,  и иные организации ,  в которых осуществляют

трудовую деятельность, обучаются и проживают иностранные граждане ;

проинформировать  родителей детей-мигрантов, посещающих ДОУ

и обучающихся в образовательных учреждениях района;

- сформировать списки желающих   посещать  о бразовательны е  курсы

«Вместе»   ( по установленной форме )  и направить их в адрес Комитета  в срок

до 15.01.2020 для своевременного подбора площадок для обучения.

По мере комплектования групп будут определены места занятий,

наиболее приближенные к месту жительства.

Работа  над   Проект образовательные курсы «Вместе»  осуществляется

во взаимодействии с Благотворительным фондом поддержки и развития

просветительских и социальных проектов (ПСП-Фонд), тел. 337-37-85.

Одновременно, информируем о  возможности  бесплатного изучения

русского языка детьми-мигрантов в организациях по адресам:

mailto:info@kmormp.gov.spb.ru
http://gov.spb.ru/gov/otrasl/kmormp/
\\f207ca94-a13c-4ba0-b72d-f018c9eed8f1

1)   Санкт-Петербургское отделение Общероссийской общественной

организации «Российский Красный Крест», ул.  Гончарная , д. 19, лит. Д, тел.

571-10-91, 717-35-34;

2)   Еврейский общинный центр Санкт-Петербурга,

ул. Рубинштейна, д. 3, тел. 571-64-40, 713-38-89.

3)   Автономная некоммерческая организация социально-культурных

программ и проектов «Дети Петербурга»:

- ул. Садовая, д. 33 (Библиотека национальных литератур);

- пр. Энгельса, д. 53 (Библиотека Удельнинская);

- пр. Просвещения, д. 36 (Центральная Районная Библиотека);

-  Комендантский  пр., д. 30 (Центральная районная детская библиотека

Приморского района);

-  пр. Большевиков, д. 8 и д. 2 (Центральная районная детская библиотека,

сектор литературы на иностранных языках);

- ул. Устинова, д. 3 (Рыбацкая библиотека № 6);

- Ленинский проспект, д. 135 (библиотека № 5 Кировского района);

-  Светлановский просп., д. 62 (Центральная детская библиотека

Калининского района, библиотека-филиал № 11);

- ул. Бухарестская, д. 23 (Детская библиотека № 6 им. В. Г. Короленко);

-  ул. 4-я  Красноармейская , д. 15 (социальный подростковый клуб

«Островок»);

- бульвар Красных Зорь, д. 1 (Детская библиотека № 11).

Координатор проекта Юлия Алимова, тел. +7 (911) 773-77-87.

Ответственное лицо за осуществление взаимодействия - главный

специалист отдела реализации миграционной политики, законности

и  межведомственного взаимодействия Комитета Завадская Вера

Валентиновна, тел. 576-28-49.

Приложение: на 1 л. в 1 экз. в каждый адрес.

Член Правительства

Санкт-Петербурга -

председатель Комитета

О.А.Капитанов

Завадская В.В.,

576-28-49

Приложение к письму от ______________ №____________

Анкета участника проекта по бесплатному обучению  трудовых

мигрантов и иностранных студентов русскому языку «Вместе»

Фамилия, имя,

отчество

Дата рождения

Родной язык

Уровень знания

русского языка

Станция метро,

возле которой Вам

удобнее заниматься

Контактный номер

телефона

Какие курсы Вы

хотели бы посещать

дополнительно?

o Право

o Английский язык

o Компьютерные курсы

o История России

Дополнительные

пожелания

Список рассылки

1. Администрация Адмиралтейского района Санкт-Петербурга

2. Администрация Василеостровского района Санкт-Петербурга

3. Администрация Выборгского района Санкт-Петербурга

4. Администрация Калининского района Санкт-Петербурга

5. Администрация Кировского района Санкт-Петербурга

6. Администрация Колпинского района Санкт-Петербурга

7. Администрация Красногвардейского района Санкт-Петербурга

8. Администрация Красносельского района Санкт-Петербурга

9. Администрация Кронштадтского района Санкт-Петербурга

10. Администрация Курортного района Санкт-Петербурга

11. Администрация Московского района Санкт-Петербурга

12. Администрация Невского района Санкт-Петербурга

13. Администрация Петроградского района Санкт-Петербурга

14. Администрация Приморского района Санкт-Петербурга

15. Администрация Петродворцового района Санкт-Петербурга

16. Администрация Пушкинского района Санкт-Петербурга

17. Администрация Фрунзенского района Санкт-Петербурга

18. Администрация Центрального района Санкт-Петербурга